ПРОТОКОЛ
Заседание муниципальной общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта  «Формирование современной городской среды» на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области.

[bookmark: _GoBack]г. Сергиев Посад
Административное здание каб. 217                                                                           04.03.2020

Присутствовали:
Заместитель председателя:	Желтов А.Ю.- начальник управления благоустройства администрации городского округа.

Члены комиссии:
Ахромкин Д.А.                                 депутат Совета депутатов городского округа, член
                                                           КПРФ, лидер движения «Народная Милиция».
Иудин Д.Н.                                        заместитель председателя Совета депутатов городского округа
Кеопанич Е.А.                                   руководитель отделения Ассоциации
	советов МКД МО в Сергиево-Посадском
                                                            городском округе (по согласованию)
Кондратьева Ю.С.                            начальник отдела реализации проектов управления благоустройства администрации городского округа
Негурица К.В.                                   первый заместителя председателя Совета депутатов городского округа
Салова Т.В.                                       начальник отдела благоустройства управления
                                                            благоустройства администрации городского округа
Оськина М.В.                                    начальник территориального управления архитектуры  и градостроительства Московской области
                                                            (по согласованию)
Секретарев А.Ю.                              Начальник  территориального  отдела № 4 Главного Управления Государственного
                                                           административно-технического надзора Московской области (по согласованию)
Смирнов К.И.                                   председатель общественной палаты
                                                           (по согласованию)
Туркина Е.В.                                    заместитель руководителя клуба инвалидов-колясочников «Сергий» (по согласованию)
Ягненков Г.А.                                    директор МБУ «Благоустройство СП»
                                                            (по согласованию)
Секретарь комиссии:
Словеснова И.М.- старший  эксперт отдела благоустройства управления благоустройства администрации Сергиево-Посадского городского округа;

Повестка дня:
1. О подведении итогов народного интернет-голосования жителей Сергиево-Посадского городского округа на интернет-портале Добродел по выбору мест размещения (обустройства) детских игровых площадок по программе Губернатора Московской области в 2020 году.
2. Об утверждении перечня мест размещения (обустройства) детских игровых площадок на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области в 2020 году.
Обсудили:
1. Проинформировали о формировании перечня мест размещения (обустройства) детских игровых площадок на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области в 2020 году.
2. Проинформировали об итогах голосования. Народное голосование на интернет-портале «Добродел» завершилось 23 февраля 2020 года. Всего по городскому округу  в голосовании на портале «Добродел»  приняло участие 1308 человек.

Решили:
1. Признать голосование состоявшимся.
2. Утвердить перечень мест размещения (обустройства) детских игровых площадок по 300 кв.м.  на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области в 2020 году:
1) г. Сергиев Посад, ул. Лесная, д.1, 2, 3, 4, 5,6 - 188 голосов
2) Сергиево-Посадский г.о. г. Сергиев Посад, ул. Ясная д. - 157 голосов
3) Сергиево-Посадский г.о. г. Сергиев Посад, ул. Осипенко д. 2 - 152 голоса
4) г. Сергиев Посад, ул. Дружбы д. 14, 16  -147 голосов
5) Сергиево-Посадский г.о. Мостовик п. ул. Лесная д. 46 -  85 голосов
6) г. Хотьково, ул. Седина, д.28 ул. Хотьковская д.27 -  66 голосов
7) г. Пересвет, ул. Мира, д. 1,3,5,7,9,11, ул. Строителей, д. 2,4 -  65 голосов
3. В связи с острой необходимостью в наличии современных детских площадках и имеющейся финансовой возможностью ходатайствовать перед Министерством благоустройства Московской области об увеличении финансирования и установки в 2020 году дополнительно еще 3-х площадок по адресам:
1) Сергиево-Посадский городской округ, г.  Сергиев посад г. ул Дружбы д4А,4б,4В - 62 голоса,
2) д. Зубцово д. 10, 11, 12, 13 ДИП у д. 10 - 51 голос,
3) Сергиево-Посадский городской округ, п.  Березняки д.  115 -  44 голоса.

Заместитель председателя 							      А.Ю.  Желтов

Секретарь комиссии                                                                                         И.М. Словеснова